febrero de 2025, se aprobó la primera modificación del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del 
Pliego 003 Ministerio de Cultura para el Año Fiscal 2025, la cual contiene la 
inclusión de cuatro (04) procedimientos de selección por el monto de S/ 
459,566.00 (Cuatrocientos cincuenta y nueve mil quinientos sesenta y seis con 
00/100 soles), así como la exclusión de catorce (14) procedimientos de 
selección por el monto de S/ 1,703,904.56 (Un millón setecientos tres mil 
novecientos cuatro con 56/100 soles). 

- SEGUNDA MODIFICACIÓN 

Mediante Resolución Directoral N° 000056-2025-OGA-SG/MC, de fecha 12 de 
marzo de 2025, se aprobó la segunda modificación del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del 
Pliego 003 Ministerio de Cultura para el Año Fiscal 2025, la cual contiene la 
inclusión de tres (03) procedimientos de selección por el monto de S/ 
1,381,423.67 (Un millón trescientos ochenta y un mil cuatrocientos veintitrés 
con 67/100 soles), así como la exclusión de dos (02) procedimientos de 
selección por el monto de S/ 132,648.00 (Ciento treinta y dos mil seiscientos 
cuarenta y ocho con 00/100 soles). 

- TERCERA MODIFICACIÓN 

Mediante Resolución Directoral N° 000080-2025-OGA-SG/MC, de fecha 21 de 
marzo de 2025, se aprobó la tercera modificación del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del 
Pliego 003 Ministerio de Cultura para el Año Fiscal 2025, la cual contiene la 
inclusión de dos (02) procedimientos de selección por el monto de S/ 
407,512.98 (Cuatrocientos siete mil quinientos doce con 98/100 soles), así 
como la exclusión de cuatro (04) procedimientos de selección por el monto de 
S/ 486,460.50 (Cuatrocientos ochenta y seis mil cuatrocientos sesenta con 
50/100 soles). 

- CUARTA MODIFICACIÓN 

Mediante Resolución Directoral N° 000107-2025-OGA-SG/MC, de fecha 11 de 
abril de 2025, se aprobó la cuarta modificación del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del 
Pliego 003 Ministerio de Cultura para el Año Fiscal 2025, la cual contiene la 
inclusión de cinco (05) procedimientos de selección por el monto de S/ 
1,134,929.85 (Un millón ciento treinta y cuatro mil novecientos veintinueve con 
85/100 soles), así como la exclusión de cinco (05) procedimientos de selección 
por el monto de S/ 895,321.00 (Ochocientos noventa y cinco mil trescientos 
veintiuno con 00/100 soles). 

- QUINTA MODIFICACIÓN 

Mediante Resolución Directoral N° 000110-2025-OGA-SG/MC, de fecha 16 de 
abril de 2025, se aprobó la quinta modificación del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) de la Unidad Ejecutora 001: Administración General del 
Pliego 003 Ministerio de Cultura para el Año Fiscal 2025, la cual contiene la 
inclusión de un (01) procedimiento de selección por el monto de S/ 35,062.88 
(Treinta y cinco mil sesenta y dos con 88/100 soles). 

En el marco de la entrada en vigencia de la Ley N° 32069, Ley General de 
Contrataciones Públicas y su Reglamento, así como las disposiciones 
establecidas en la Resolución Directoral Nro. 0006-2025-EF/54.01, que aprueba 
los Lineamientos para la actualización del Plan Anual de Contrataciones 2025, la